e corretiva, instalação e limpeza de centrais de ar condicionado
da câmara municipal de Itaituba-Pará.
A redução corresponde à 22,10%, ao valor inicial de R$
491.655,00 (quatrocentos e noventa e um mil e seiscentos e
sessenta e cinco reais), reduzindo para o valor de R$
382.964,00 (trezentos e oitenta e dois mil e novecentos e
sessenta e quatro reais). Data da assinatura do termo: 13 de
Outubro 2025.
A presente alteração contratual tem fundamento no art. 124,
inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 14.133/2021, que
autoriza a alteração do contrato para acréscimos ou
diminuições quantitativas de seu objeto, respeitado o limite de